
Zmiany w module 
Rozliczenia usług prywatnych (etap II)
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Wstęp

Aktualnie nasz Zespół pracuje nad rozbudową oraz usprawnieniem działania modułu 
Rozliczeń Usług Prywatnych w systemie drEryk Gabinet.

W drugiej fazie wdrożenia udostępniamy do Państwa dyspozycji zmiany dotyczące 
głównie pakietów usług i wprowadzające między innymi:

definiowanie pakietów 
wewnętrznych usług,

przypisanie pakietu 
wewn. usług do pacjenta,

wykonanie rozliczenia
pakietu wewn. usług.

Ponadto wprowadzamy także usprawnienie dla nowej ścieżki rozliczeń usług 
prywatnych (wdrożonej w pierwszym etapie prac), polegające na możliwości 
aktualizacji płatnika w rozliczeniu.

Niniejsze opracowanie powstało w celu przybliżenia Użytkownikowi zmian 
wprowadzonych w module Rozliczeń Usług Prywatnych w drugim etapie prac. 

Zmiany w podejściu do pakietowania usług komercyjnych

Obok istniejących dotychczasowo pakietów usług powstał nowy typ pakietów 
- pakiety wewnętrzne usług. Pakiety te umożliwiają tworzenie pakietów usług 
realizowanych przez placówkę po preferencyjnych cenach, rozliczanych 
bezpośrednio z pacjentem.

Dla pakietów wewnętrznych możliwe jest oznaczenie cen poszczególnych usług 
obowiązujących w ramach sprzedaży w pakiecie oraz określenie personelu 
realizującego w ramach pakietu konkretną usługę. 

Dedykowane na potrzeby współpracy 
z instytucjami zewnętrznymi, rozliczane 
pomiędzy placówką a instytucją.

Pakiety
dla instytucji
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Definiowanie pakietów wewnętrznych usług

W panelu administratora w zakładce Pakiety usług możliwe jest skonfigurowanie 
wewnętrznych pakietów usług.

Dedykowane do obsługi pakietów 
wewn. placówki, rozliczenie następuje 
pomiędzy placówką a pacjentem.

Pakiety
usług
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Dedykowane do obsługi pakietów 
składających się głównie z badań 
analitycznych lub obrazowych, mogą być 
rozliczane z pacjentem lub instytucją.

Pakiety
badań

Dotychczasowe pakiety znajdujące się w zakładce Pakiety usług zostały przeniesione 
do zakładki Pakiety badań. Sposób ich konfigurowania oraz późniejszego używania 
w systemie nie uległ zmianie. 
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W celu dodania nowego pakietu należy użyć przycisku ,,Dodaj” znajdującego się 
po prawej stronie tabeli w sekcji Pakiety usług. Pojawi się nowy wiersz, w którym 
będzie można wpisać nazwę dla tworzonego pakietu. Cena pakietu brutto zostanie 
wyliczona automatycznie na podstawie poszczególnych cen usług wchodzących 
w skład pakietu.

W sekcji Usługi w pakiecie należy dodać ze słownika usług prywatnych wszystkie 
usługi, które mają być realizowane w ramach tworzonego pakietu. Możliwe jest także 
wielokrotne dodanie tej samej usługi. Do utworzenia pakietu wymagane jest dodanie 
przynajmniej jednej usługi.

Dla poszczególnych usług z pakietu możliwa jest edycja:

ceny brutto w pakiecie, personelu realizującego.
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W celu edycji powyższych danych należy dwukrotnie kliknąć w wybraną usługę 
lub użyć dla niej przycisku „Edytuj” – system otworzy okno Edytuj usługę w pakiecie. 

W oknie tym możliwe jest podanie ceny brutto obowiązującej podczas sprzedaży 
w pakiecie oraz wskazanie personelu realizującego usługę w tym pakiecie. 

Na liście pracowników dostępnych do wyboru jako personel realizujący znajdują się 
wszyscy pracownicy, którzy mieli wcześniej dodaną wybraną usługę do ich słownika 
usług prywatnych w oknie Dane pracownika. 
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Jeśli w tabeli Usługi w pakiecie w kolumnie Personel realizujący widoczna jest wartość 
„Wszyscy” oznacza to, że do realizacji usługi w ramach pakietu wskazani zostali 
wszyscy możliwi do wyboru pracownicy. 
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Co istotne, jeśli edytowany pakiet został przed edycją przypisany do konkretnego 
pacjenta, edycja nie nadpisze u tego pacjenta danych dotyczących usług wchodzących 
w skład pakietu oraz ich cen – oznacza to, że wcześniej przypisane do pacjentów 
pakiety wewnętrzne będą mogły zostać zrealizowane na zasadach sprzed edycji. 
Edytowana wersja pakietu będzie natomiast obowiązywać dla nowych powiązań 
pakiet-pacjent.

Edycja pakietów wewnętrznych usług

Utworzony pakiet wewnętrzny usług można edytować w zakresie:

nazwy pakietu, usług wchodzących 
w jego skład 

(za pomocą dodania 
i usunięcia usług),

cen poszczeg. 
usług w pakiecie,

specjalistów real.
usługi w pakiecie.

Przypisanie wewnętrznego pakietu usług do pacjenta

Przypisanie pakietu do pacjenta jest możliwe w oknie Pakiety i płatności pacjenta 
w zakładce Pakiety wewnętrzne.
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W celu przypisania pacjentowi nowego pakietu należy użyć przycisku ,,Dodaj”. 
Otworzy się okno Przypisanie pakietu wewnętrznego do pacjenta. W oknie tym 
możliwe jest przeglądanie wszystkich utworzonych pakietów wewnętrznych, 
wraz z podglądem personelu realizującego poszczególne usługi. 

Aby przypisać wybrany pakiet do pacjenta, należy zaznaczyć go na liście w sekcji 
Pakiety usług, a następnie zatwierdzić wybór. Pakiet można przypisać do pacjenta 
do późniejszego rozliczenia (użycie przycisku ,,Zatwierdź”) lub z jednoczesnym 
rozliczeniem (za pomocą przycisku ,,Zatwierdź i rozlicz”).

Rozliczanie wewnętrznego pakietu usług 

Rozliczenie pakietu możliwe jest z dwóch poziomów:

• podczas przypisywania pakietu do pacjenta, za pomocą przycisku ,,Zatwierdź 
i rozlicz”,

• po przypisaniu pakietu, po wybraniu go z listy pakietów pacjenta i użyciu przycisku 
,,Rozlicz”.
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Dla obydwu przypadków otworzy się okno Rozliczenie pakietu.
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Rozliczenie pakietu polega na jednoczasowym rozliczeniu wszystkich usług 
wchodzących w skład pakietu.

Samo rozliczanie przebiega na takich samych zasadach, jak rozliczanie wizyty, 
z dwoma wyjątkami:

• nie jest możliwe dodawanie i usuwanie usług,
• nie jest możliwa zmiana płatnika na płatnika innego niż pacjent.

Pole Kwota do zapłaty jest automatycznie wypełnione sumą z kolumny Do zapłaty, 
ale wartość ta podlega edycji przez użytkownika. Dzięki temu możliwe jest podanie 
kwoty faktycznie przyjętej od pacjenta, jeśli różnica wynika z innych czynników 
niż rabat, np. w przypadku, gdy pacjent posiadał niedopłatę lub nadpłatę 
po poprzednich płatnościach.

Skorzystanie z opcji Zatwierdź i wystaw fakturę pozwala na jednoczasowe 
rozliczenie pakietu z wystawieniem faktury.

Korekta rozliczenia pakietu wewnętrznego

Dla Administratora oraz uprawnionych użytkowników, w oknie Pakiety i płatności 
pacjenta po wybraniu wcześniej rozliczonego pakietu, dostępna jest funkcja Korekta 
rozliczenia, pozwalająca na odnotowaną edycję danych rozliczeniowych. 
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W oknie Korekta rozliczenia pakietu dostępna jest edycja wszystkich informacji 
rozliczeniowych, za wyjątkiem:

• edycji listy usług,
• zmiany płatnika na innego niż pacjent.

Administrator i uprawnieni użytkownicy mogą dokonywać korekty wielokrotnie. 

Wystawianie faktur

Wystawianie faktur dla pakietów wewnętrznych różni się w zależności od statusu 
płatności jaki posiada pakiet, do którego jest wystawiana faktura.

Dla pakietów wcześniej rozliczonych niemożliwa jest edycja danych podczas 
wystawiania faktury. 

Faktura wypełniona jest automatycznie danymi zatwierdzonymi podczas rozliczania 
pakietu. Jeśli istnieje potrzeba edycji takich danych, należy najpierw wykonać Korektę 
rozliczenia pakietu, a następnie wystawić Fakturę. 
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Dla pakietów nierozliczonych można podczas wystawiania faktury edytować 
wszystkie dane rozliczeniowe, w tym nadać rabat kwotowy lub procentowy. 

Jeśli faktura zostanie wystawiona z zaznaczoną opcją „Zapłacono” pakiet zostanie 
automatycznie rozliczony. 

Integracja z drukarkami fiskalnymi

W przypadku włączonej integracji z drukarkami fiskalnymi po skorzystaniu z opcji 
Rozlicz, Korekta rozliczenia, Wystaw fakturę lub Korekta faktury przez użytkownika 
nieposiadającego nadanych uprawnień do wydruku paragonu, system wyświetli 
adekwatny komunikat.
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Użytkownicy posiadający uprawniania do wydruku paragonu w oknach Rozliczenie 
pakietu, Korekta rozliczenia pakietu oraz Faktura będą widzieć dodatkowe pole: 
Informacje do paragonu.

W polu tym można podać w razie potrzeby np. NIP do paragonu fiskalnego. Paragon 
będzie drukowany automatycznie po użyciu przycisku ,,Zatwierdź” w oknie 
Rozliczenie pakietu.

W szczególnych przypadkach, np. podczas wystawiania faktury system poprosi 
użytkownika o potwierdzenie potrzeby wydruku paragonu. 
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W takim przypadku wybranie opcji ,,Tak” lub ,,Nie” wpływa wyłącznie na wydruk 
paragonu, wybór użytkownika nie ma wpływu na sam proces wystawiania faktury. 

Rejestracja na usługi z pakietu wewnętrznego usług

Rejestracja na usługi z pakietu wewnętrznego możliwa jest po spełnieniu warunków:

pacjent posiada przypisany 
pakiet wewnętrzny,

pracownik, do którego następuje 
rejestracja, jest przypisany jako 

personel realizujący usługi z pakietu, 
który posiada pacjent.

W oknie Wyszukaj usługę widoczne będą tylko te usługi, które w ramach pakietu 
realizuje dany specjalista.
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Dzięki takiemu rozwiązaniu system nie dopuści do rejestracji lub dopisania podczas 
wizyty usługi, która nie przysługuje danemu pacjentowi lub jest realizowana przez 
innego pracownika. 

Podczas rejestracji lub realizacji wizyty możliwe jest dodanie dodatkowych usług 
niewchodzących w skład pakietu wewnętrznego, ich rozliczenie będzie możliwe 
za pomocą standardowego rozliczenia wizyty.

Aktualizacja płatnika w rozliczeniu wizyty

W celu umożliwienia poprawy oznaczenia płatnika na płatnika innego niż pacjent 
dla wszystkich usług komercyjnych wykonanych podczas wizyty wprowadzono opcję 
aktualizacji płatnika w oknach Rozliczenie wizyty i Korekta rozliczenia.

Dla takiej sytuacji należy przy poszczególnych usługach z wizyty wskazać płatnika 
innego niż pacjent, a następnie użyć przycisku ,,Zatwierdź”. Wszystkie usługi z tego 
rozliczenia trafią do rozliczenia w odpowiadających im instytucjach. Zapisana 
zostanie też treść komentarzy do rozliczenia, jeśli zostały podane.
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W przypadku wizyt wcześniej rozliczonych aktualizacja wszystkich płatników 
na płatników innych niż pacjent skutkować będzie usunięciem wcześniej pobranej 
płatności, a rozliczenie wizyty otrzyma status Anulowana. System poinformuje 
o tym stosownym komunikatem.



Pozostańmy w kontakcie!

(+48) 12 380 08 84

wsparciegabinet@dreryk.pl
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